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Den 6. juni 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

  
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 837 (MOF alm. del) stillet efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF) 

Spørgsmål nr. 837 
”Ministeren sagde under samrådet 6/5-20, at der ikke havde været nogen angreb på får bag et 
fungerende ulvesikkert hegn. Er et angreb på indhegnede får, hvor hegnet har været fuldkommen 
intakt i løbet af dagen, men hvor krondyr under flugt om natten fra en ulv, har løbet hegnet ned, 
hvorefter en ulv umiddelbart efter har angrebet fårene, ikke længere at betegne som et fungerende 
ulvesikkert hegn? Vil landmanden dermed ikke kunne få erstatning, og fordi det ikke vil fremgå som et 
angreb bag fungerende ulvesikkert hegn?” 
 
Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der oplyser følgende:  

 

”Det er korrekt at Miljøstyrelsen, inden for de områder, hvor der ydes tilskud til ulvesikring af hegn, 

kan undlade at udbetale erstatning for husdyr som angribes af ulv. En sådan undtagelse vil dog 

afhænge af, at der skal være tale om gentagne ulveangreb hos den samme husdyrholder, som på trods 

af muligheder for tilskud til ulvesikring af hegn, alligevel undlader at opsætte sådanne hegn. 

Miljøstyrelsen foretager altid en konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde. Bestemmelsen har til formål, 

at tilskynde berørte husdyrholdere til, at opsætte ulvesikrede hegn for på denne måde at minimere 

ulveangreb på husdyr. 

 

Den i spørgsmålet beskrevne situation illustrerer, hvorfor det er vigtigt, at der ved udpegning af 

problemulve, eller ved vurdering af, hvorvidt husdyrholderen er berettiget til erstatning, foretages en 

konkret vurdering med udgangspunkt i den konkrete situation. I det nævnte tilfælde vil ulven ikke 

blive udpeget som problemulv, da denne ikke har forceret et ulvesikret hegn, og landmanden vil ikke få 

tilbageholdt kompensation efter dokumenteret ulveangreb som følge det ødelagte hegn, da 

landmanden rimeligvis ikke har haft lejlighed til at udbedre skaderne i hegnet.”. 
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